



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**ANEXO I**  
**PREGÃO 038/2013**

**OBJETO:**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.**

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
01	AFASTADOR FARABEU 13X125CM	UND	20	16,86	337,20
02	AFASTADOR LINGUAL	UND	20	37,83	756,60
03	ALAVANCA APIACAL 304 RETA PARA RAIZES	UND	20	37,59	751,80
04	ALAVANCA SELDIN INFANTIL DIREITA	UND	20	41,98	839,60
05	ALAVANCA SELDIN INFANTIL ESQUERDA	UND	20	41,98	839,60
06	ALAVANCA SELDIN RETA Nº2 RETA	UND	20	37,59	751,80
07	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO (ESTETO E ESFIGMO)	UND	31	334,65	10.374,15
08	APARELHO DE PRESSÃO PARA OBESOS (ESTETO E ESFIGMO)	UND	10	368,69	3.686,90
09	APARELHO DE PRESSÃO PEDIATRICO ( ESTETO E ESFIGMO)	UND	23	337,68	7.766,64
10	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DYCAL DUPLO RETO	UND	80	7,23	578,40
11	BALANÇA ADULTA	UND	10	1.121,67	11.216,70
12	BALANÇA INFANTIL	UND	10	866,33	8.663,30
13	BANDEJA INOX 18X24X1,5CM	UND	30	133,21	3.996,30
14	BANDEJA INOX 6 DIVISÓRIAS	UND	30	32,12	963,60
15	BANDEJA MODELO ADAPT 03 40,5X30,5CM	UND	08	146,03	1.168,24
16	BOTICÃO INFANTIL Nº4 MOD. INGLÊS (P/ MOLARES SUP)	UND	35	68,86	2.410,10
17	BRUNIDOR Nº28	UND	50	8,91	445,50
18	CABO DE BISTURI	UND	40	9,15	366,00
19	CABO DE ESPELHO	UND	40	8,03	321,20
20	CALCADOR HOLLEMBACK Nº6 MILLENIUM	UND	20	8,52	170,40
21	CALCADOR Nº2	UND	45	8,52	383,40
22	CALCADOR Nº3	UND	45	8,52	383,40
23	CÂMARA ESCURA	UND	02	596,44	1.192,88
24	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	08	953,00	7.624,00
25	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	05	1.073,33	5.366,65
26	CUBA BANDEJA INOX 12 INSTRUMENTOS	UND	25	76,08	1.902,00
27	CURETA DENTINA	UND	35	8,50	297,50
28	DESTACA PERIÓSTEO DE MEAD	UND	20	85,29	1.705,80
29	ESPATULA Nº 24	UND	35	12,24	428,40
30	ESPATULA Nº22 9 P/ CIRURGIA	UND	45	49,64	2.233,80
31	ESPATULA P/ SILICATO	UND	20	19,44	388,80
32	ESPATULA TOMPSON PARA RESINA COMPOSTA	UND	50	86,36	4.318,00
33	ESPELHOS CLINICOS Nº5	UND	100	8,18	818,00
34	ESTETOSCOPIO	UND	15	56,45	846,75
35	ESTETOSCOPIO INFANTIL	UND	02	67,41	134,82
36	FÓRCEPS INF. 56-5L (RETO)	UND	35	78,07	2.732,45
37	FÓRCEPS INF. Nº04 (CURVO)	UND	35	78,07	2.732,45
38	FORCEPS Nº150	UND	20	68,86	1.377,20
39	FORCEPS Nº151	UND	20	68,86	1.377,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



40	FORCEPS Nº16	UND	15	68,86	1.032,90
41	FORCEPS Nº17	UND	15	68,86	1.032,90
42	FORCEPS Nº18L	UND	12	68,86	826,32
43	FORCEPS Nº18R	UND	12	68,86	826,32
44	FORCEPS Nº65	UND	15	68,86	1.032,90
45	FORCEPS Nº69	UND	15	68,86	1.032,90
46	GOIVA	UND	05	50,59	252,95
47	HOLLEMBACK Nº3	UND	60	8,50	510,00
48	HOLLEMBACK Nº3S	UND	60	8,50	510,00
49	LAMPARINA	UND	08	58,84	470,72
50	OCULOS DE SEGURANÇA	UND	18	95,67	1.722,06
51	PALÇA DE VIDRO 3 MM	UND	20	13,95	279,00
52	PINÇA CLINICA (ALGODÃO)	UND	90	12,33	1.109,70
53	PORTA AGULHA MATHIE MOCAR 14 CM	UND	20	45,64	912,80
54	PORTA AGULHA RETO	UND	25	245,43	6.135,75
55	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	UND	30	47,66	1.429,80
56	POTE DE DAPEN	UND	05	4,46	22,30
57	PROFI	UND	03	527,32	1.581,96
58	SERINGA CARPULE	UND	20	60,25	1.205,00
59	SONDA EXPLORADORA	UND	60	10,42	625,20
60	SUGADOR CIRURGICO DE METAL	UND	08	35,93	287,44
61	TESOURA PEQUENA CURVA (11CM)	UND	20	24,05	481,00
62	TESOURA PEQUENA RETA (11CM)	UND	20	24,05	481,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 116.448,45</b>

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
63	APARELHO DE PROFILAXIA	UND	04	3.474,38	13.897,52
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 13.897,52</b>

**LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
64	AUTOCLAVE DE 21 LTS	UND	04	5.990,19	23.960,76
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 23.960,76</b>

**LOTE 04**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
65	AQUECEDOR DE TURBILHÃO	UND	02	2.513,23	5.026,46
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 5.026,46</b>

**LOTE 05**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
66	BICICLETAS HORIZONTAIS ERGOMETRICAS	UND	03	3.285,13	9.855,39
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 9.855,39</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**LOTE 06**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
67	ESTEIRA ERGOMÉTRICA (TIPO LX 160 G3 OU SIMILIAR)	UND	02	6.669,28	13.338,56
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 13.338,56</b>

**LOTE 07**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
68	MICRO ONDAS DIATHERAPIC 2450 MHZ – HTM	UND	02	7.322,60	14.645,20
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 14.645,20</b>

**LOTE 08**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
69	ULTRA SOM 1-3 MHZ-HTM	UIND	02	3.163,61	6.327,22
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 6.327,22</b>

**LOTE 09**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
70	APARELHO TENS	UND	04	839,53	3.358,12
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 3.358,12</b>

**LOTE 10**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
71	APARELHO OTOSCOPIO	UND	19	555,59	10.556,21
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 10.556,21</b>

VALOR TOTAL BALIZADO: **R\$ 217.413,89** (Duzentos e dezessete mil e quatrocentos e treze Reais e oitenta e nove centavos).

**OBSERVAÇÃO:**

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada em 01 Pen Drive, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta. O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.

**Lauro Josney Correa**  
Pregoeiro Oficial